Offnungszeiten:

Taglich ab 10 Uhr gedffnet imbergbahn_und_huendlebahn

huendled
www.huendie.de n Hindlebahn Oberstaufen



Aus dem Suppenlop)

Kraftige Rinderbriihe
mit Kriuterflidle
mit Britknodel

Kartoffelrahmsuppe
mit Croutons

Gulaschsuppe
mit Hausbrot

Aug der Salalsehigsel

kleiner gemischter Salat
mit Hausdressing

Grof3er Salatteller
mit Kise- und Schinkenstreifen
mit gebratenen Putenstreifen

Fir Tamifien

Familienkédsspatzle

mit Pfannenzwiebel und Blattsalat
ttir 2 Erwachsene und 1 Kind
jedes weitere Kind

5,80
6,50

6,60

7,90

6,30

14,90
16,20

33,60
5,50
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Currywurst mit Pommes

Maultaschen mit geschmelzten Zwiebeln
und gemischtem Salat

Deftiger Linseneintopf mit Kartoffeln und Wienerle
Schnitzel vom Landschwein, Wiener Art” mit Pommes
Gebratener Leberkése mit Spiegelei und Bratkartoffeln
Hausgemachte Chili con Carne mit Wurzelbrot

ca. 200g Zwiebelrostbraten mit kriftiger Bratensofle
abgeschmilzten Zwiebeln und hausgemachten Kisspitzle

Bauern Gerostel
Bratkartoffeln | Speck | Zwiebeln
Leberkisewiirfel | Spiegelei

Gemischter Grillteller Rind, Schwein, Pute,
Grillwiirstchen mit Meerrettich, Krdauterbutter und Pommes

Ofenfrische Spareribs (min. 15 Minuten Zubereitungszeit)
mit Folienkartoffel oder Pommes und BBQ-SofSe

Schweinebraten vom Landschwein an Dunkelbiersofse
mit Blaukraut und hausgemachten Spitzle

Wok-Nudeln , Asia” mit Gemiise und Pute

Nudeln mit Bolognese

10,90

14,90
11,90
17,50
13,30

11,90

29,00

14,90

21,90

19,50

17,50
14,50

11,90



Unsere Alpen Burger

Zupfte Sau ,Pulled Pork” Burger

36h mariniertes Landschwein

Krautsalat | Salat | Spezialsofie

mit Pommes 14,90

Ox-Grill Burger

120 g gegrillte Ochsenfetzen

Tomate | Salat | SpezialsenfsofSe

mit Pommes 15,60

Bergkése Burger-vegetarisch-

Gebackener Bergkise | Cumberlandsauce

Butterzwiebeln | Eisbergsalat

mit Pommes 14,90

Kwug;&m}? - frigeh aug dem Ofen

Allgduer Flammkuchen
Kriuterschmand | Zwiebeln
Speck | Allgauer Kise 11,80

Hirten FlammkUChen-vegetarisch-
Kriuterschmand | Zwiebeln
Feta-Kise | Kartoffeln | Oliven 13,30

Stuben Flammkuchen
Kriuterschmand | PulledPork | Zwiebeln
Allgauer Kise | Eisbergsalat 14,50

Gemiise Flammkuchen

' Tomatenkriutersofe | Zwiebeln 13,30
buntes Gemiise



e eg@twmgo%w Gerichle

Gemiisenudeln in Knoblauch-Kriuterél
gebratenes Gemiise mit Bandnudeln und Parmesan 14,50

Hausgemachte Allgduer Kasspitzle

mit Pfannenzwiebeln 13,50

und Blattsalat 15,90

Ofenkartoffel

mit Kriutersauerrahm gefiillt und gemischten Salat 12,20
. Gemiisemaultaschen

mit Tomaten-KriutersofSe und Blattsalat 14,90

Gemdisestrudel mit Kokos-Currysofie und Blattsalat 13,50

Brelzeil

Allgduer Wurstsalat
mit Zwiebeln und Landbrot 10,50

Schweizer Wurstsalat
mit Kdse, Zwiebeln
und Landbrot 11,00

Bauernbrettl mit Leberkdse, rohem Schinken,
Salami, Landjiger
und Bergkise dazu Landbrot 14,90

Halb und Halb Schweizer Wurstsalat
mit Bratkartoffeln 14,90



Dessert

Stiick Kuchen 3,80

Kaiserschmarrn (ohne Rosinen)

mit Apfelmus 13,50
Ofenfrischer Apfelstrudel 5,30
mit VanillesofSe 6,90
mit Vanilleeis 7,30
mit Sahne 6,30
Germknodel

mit Mohnzucker und Vanillesofse 9,90

Fir ungere Leinen Gigle

Portion Pommes - 5,80

Hausgemachte Butterspétzle
in RahmsofSe 5,80

Hausgemachte Kéasspatzle
mit Pfannenzwiebeln 8,20

Paniertes Schnitzel ,, Wiener Art”

mit Pommes 9,90
Nudeln mit TomatensofSe 7,70
mit Bolognese 8,50
Wienerle mit Pommes 8,90

Liebe Gdste,
unsere Kindergerichte sind mit Liebe gekocht,
aber auf Wunsch der Kinder ohne ,,Deko” serviert.



Unsere Biere pon Weckalzer

vom Fass

Bier

Radler

helles Weizen
Russ, Colaweizen

aus der Flasche

dunkles Weizen

leichtes Weizen

alkoholfreies Weizen

alkoholfreies Bier 0,331
Pils 0,331

Allsholjreie Gelrinke

Allgéuer Cola, Spezi
Orangen- oder Zitronensprudel
Allgduer Apfelschorle
Allgéduer Johannisbeerschorle
Orangenschorle
Grapefruitschorle
Maracujaschorle

Alle Saftschorlen als Saft
Holunderbliitenschorle
Skiwasser

Eistee

Tafelwasser

Allgduer Alpenwasser
medium oder still
medium oder still

Cola light
Hidde-Schbrudl Kriuterlimonade aus dem Allgiu

021

0,251
0,751

0,331
0,331

0,31
3,70
3,70
3,70
3,70

0,31
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

3,60
3,20

2,90

051
4,50
4,50
4,50
4,50

4,50
4,50
4,50
3,70
3,70

0,51
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
3,20
4,30
3,70
4,10

3,60

2,50
5,00
3,60
3,60



Unsere Kaffeespezialiliten

Haferl Kaffee
Haferl Milchkaffee
Latte Macchiato
Cappuccino
Espresso

Heibe Gelrinke

Glas Tee
schwarzer Tee, Kriuter,
Kamille, Friichte, Pfefferminze

Heifse Schoki

mit Sahne

Heifser Holunder

Glas Tee mit Rum (2cl)
Heifse Zitrone
Glithwein

Jagertee

Lumumba

Pharisder

Edelbrinde

von der Brennerei Prinz

Obstler
Marille
Haselnuss
Enzian
Williams
Honig Willi

Alle Schnipse der Brennerei Prinz gibt es
in unserem Berggenuss-Laden direkt an der Talstation

3,70
3,70
3,90
3,70
2,50

2,90

3,60
3,90
3,50
3,90
3,50
3,90
3,90
4,90
4,90

2cl
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,50



Aperilifs

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wild Berry
sffene NWeine
./
imo VViertele
Weifiwein

Gutedel Qualititswein trocken

Winzergenossenschaft Britzingen Markgriflerland

Miiller-Thurgau trocken

Weingut Peter Hornstein Nonnenhorn

Rose
Spatburgunder WeifSherbst feinherb

Weingut Peter Hornstein Nonnenhorn

Rotwein
Spiatburgunder trocken
Winzergenossenschaft Britzingen Markgriflerland

Weinschorle rot oder weifs 0,25

Valdo Prosecco Piccolo 0,2

'@l imbergbahn_und_huendlebahn

n Hiindlebahn Oberstaufen

6,50
6,50
6,50

5,00

5,80

6,00

6,00

4,20

8,00



